Facta uendicionis scriptura XVI kalendas octobris sub era Ma CCa VIa.
Nos iamdicti, et cetera.
Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Johannes, ts. Arias, ts. Martinus, ts. Viliel-

mus de Luania, conf. Johannes Bernaldiz, conf. Pelagius Pelaiz, conf. Didacus Afon-
si, iudex, conf. Petrus, iudex, conf. Pelagius Gimens, ecclesie Beati Jacobi cantor,
conf. Magister Martinus, canonicus, diaconus, conf. Petrus, Dei gratia iacobitane
ecclesie decanus, conf. Johannes Gotefreyz, canonicus, conf.

Petrus Albus, ecclesie Beati Iacobi subdiaconus, scripsit et conf.

740

1168/02/17.

Urraca e Maior Luz, co marido da primeira, cámbianlle ó mosteiro de Toxos
Outos unha oitava na igrexa de Sta. María de Olveira pola herdade do mosteiro en
Esparrelle e cinco marabedís de ouro.
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B.- Tombo, ff. 183v-184r.

Carta de Vrraca Luz et de sorore sua Maior Luz de VIIIa ecclesie de
Olueyra.

In Dei nomine. Nos germanas scilicet Vrraca Luz cum uiro meo Gomez
Martiniz et Maior Luz et omnis uox nostra vobis abbati domno Petro monasterii
Sancti Iusti et omni conuentui uestro eiusdem loci uel uoci uestre facimus kartula
concanbiacionis de media VIIIa tocius ecclesie Sancte Marie de Oluaria cum omni-
bus suis directuris intus et foris quam uobis damus ad pro habendum pro heredi-
tate alia uestra de Sparreli cum sua populacione quam nobis datis similiter (...)26

habendum que fuit de domno Luzo Adefonsi cum quinque morabitinis auri quos
(...)27c nobis dedistis, que octaua supradicte // ecclesie Sancte Marie iacet in terri-
torio Pistomarchos et ex ea amodo et deinceps faciatis quicquid uolueritis semper
uos et omnis posteritas uestra euo perhenni in secula cuncta, que pars illius eccle-
sie habuimus ex parte auie nostre Adosinde Didaciz. Quod si nos seu aliquis quis-
libet contra hoc scriptum nostrum uenerit et hanc concanbiacionem infringere seu
temptare uoluerit quisquis fuerit pariat et pariamus uobis et uestre uoci hanc VIIIam

illius ecclesie duplatam et triplatam, et cetera, et insuper solidos D persoluat; carta
ista, et cetera.

Facta carta et scriptura concanbiacionis era Ia CCa VIa et quotum XIIIo

kalendas marcii.
Nos iamdicti, et cetera.
Q. p. f.: Martinus, ts. Johannes, ts. Petrus, ts. Didacus Romeu, conf. Munio

Barosa, conf. Petrus Carnota, conf.
Petrus Uilanus, clericus, notuit.

741

1171/05/31.

O presbítero Paio Pérez dóalle ó mosteiro de Toxos Outos unha oitava da
igrexa de Sta. María de Olveira xunto coas escrituras que ten sobre ela para que o
mosteiro poida defenderse con elas.

B.- Tombo, f. 184r.

Carta de Pelagio Petri, presbitero, de VIIIa ecclesie Sancte Marie de
Olueyra.
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In nomine sancte et \in/diuidue Trinitatis, uidelicet Patris et Filii et Spiri-
tus Sancti. Ego Pelagius Petri, presbiter, diuina inspiratione gratia pura mente et
ylari corde facio cartam donacionis et scripturam testamenti imperpetuum ualitu-
ram pro Dei amore et sancte Marie uirginis et sanctorum martirum Justi et Pastoris
quorum monasterium est in monte Loanie vbi dono vnam VIIIam integram de tota
ecclesia Sancte Marie de Oluaria que sita est in Pistomarchis. Quam uidelicet VIIIam

quidam auunculus meus Fernandus Uermuez, presbiter, ad obitum suum man-
dauit eam pro anima sua magistro suo Petro Ruderiquit, presbitero, tali pacto ut in
uita sua oraret pro eo et postea daret eam ad alium qui oraret pro eo sicut in sua
mandacione resonat; et ipse Petrus Ruderiquit dedit mihi postea ipsam VIIIam per
multorum bonorum hominum conuenienciam ut complerem omnem debitu pro
eo et postea darem eam ubi oraretur pro supradicto Fernando presbitero sicut in
sua scriptura quam mihi de illa fecit VIIIa resonat, et cetera. Dono ipsam VIIIam

integram prefate ecclesie sicut eam usque hodie integram pacifice tenui cum omni-
bus adiunctionibus suis et prestacionibus et appendiciis predicto monasterio Sanc-
ti Iusti et uobis domno abbati Petro et monachis tam presentibus quam futuris ibi
Deo usque in finem seruientibus ut oretis pro iamdicto auunculo meo Fernando
presbitero et pro suis parentibus et pro me ipso, et cetera. Et dono uobis illas scrip-
turas quas de illa VIIIa habeo per quas eam defendatis a malis hominibus, et cetera.
Set si aliquis de nostra parte uel extranea contrauenerit, et cetera, in duplo compo-
nat et insuper parti monasterii solidos CCC persoluat.

Facta series testamenti IIe kalendas junii, era Ia CCa VIIIIa.
Ego Pelagius Petri, et cetera.
Q. p. f.: Petrus, ts. Johannes, ts. Pelagius, ts. Fernandus, presbiter, conf.

Johannes, presbiter, conf. Didacus, presbiter, conf. Froyla Fernandi, presbiter, conf.
Anaia Petri dictus Pardus, conf. Munio Didaci, conf.

Munio, presbiter, qui notuit et conf.

742

1226/09/29.

Munio Díaz e a súa muller, Maior Pérez, co seu fillo Fernando Muñiz dóan-
lle ó mosteiro de Toxos Outos a súa parte na igrexa de Sta. María de Olveira.

B.- Tombo, f. 184r.

Carta de Munio Didaci de media VIIIa ecclesie de Olueyra.

In Dei nomine. Ego Munio Didaci et uxor mea Maior Petri una cum filio
nostro Fernando Munionis et omnis uox nostra vobis domno Johanni Tudini,
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monasterii Sancti Justi abbati, et uniuerso conuentui eiusdem loci et omni uoci ues-
tre facimus testamentum et kartulam donacionis de tota nostra hereditate quam
habemus ex parte abiorum nostrorum et de parte patris mei Didaci Gunsalui, et est
ipsa hereditas quarta de una octaua ipsius ecclesie Sancte Marie de Ulueyra. Et hoc
facimus pro remedio animarum nostrarum et ut recipiatis nos in toto beneficio ues-
tro, et cetera. Siquis igitur ex parte nostra contra hoc uenerit sit maledictus et exco-
municatus usque in septimam generacionem, et cetera, et insuper pariat centum
morabitinos.